Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Edital Nº 003/2022 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital,

HOMOLOGAÇÃO inscrições para seleção de candidatos a estágio de Pós-

doutorado junto ao PLANDITES/CAPF, na categoria de Pós-Doutorado

Voluntário, em conformidade com o que prevê a Resolução 078/2020 –

CONSEPE/UERN e em acordo com as normas do presente EDITAL.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO

A relação nominal de candidatos com a situação de suas inscrições, deferidas ou

indeferidas, é apresentada a seguir.

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

CINTIA DE LIMA GARCIA HOMOLOGADA

WAGNA MAQUIS CARDOSO DE MELO
GONÇALVES

HOMOLOGADA

2 – DAS ATIVIDADES

2.1 - As atividades desenvolvidas pelo pós-doutorando serão, sem exceção, de

caráter voluntário, não cabendo à UERN, em qualquer hipótese, responsabilidade por

indenizações reclamadas em virtude de eventuais danos ou prejuízos decorrentes

dessas atividades.

2.2 – O Estágio de Pós-doutorado Voluntário não gera vínculo empregatício ou

funcional entre o pós-doutorando e a UERN.

2.3. O Estágio de Pós-doutorado Voluntário não está vinculado à concessão de

bolsas, seja da UERN, seja de agências de fomento à pesquisa.

2.4. O pós-doutorando não terá direito a qualquer remuneração por suas atividades

no (PLANDITES/UERN).

3 – DA DURAÇÃO DO ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL VOLUNÁRIO

3.1 – As atividades do Estágio Pós-Doutoral Voluntário obedecerá ao cronograma

proposto pelos candidatos e aprovados por esta comissão, devendo os candidatos

com inscrição Deferida/Homologada entrar em contato com os seus orientadores para

dar início ao seu processo de formalização e início das atividades propostas.

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

Pau dos Ferros/RN, 08 de fevereiro de 2022.

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Jorge Luís de Oliveira Pinto Filho  - Presidente da Comissão

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa - Membro Titular

Prof. Dr. Bertulino José de Souza -- Membro Titular

Prof. Dr. Jairo Bezerra da Silva – Membro Suplente

mailto:plandites@mestrado.uern.br